ỦY BAN NHÂN DÂN
                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2531/QĐ-UBND

                            Đồng Xoài, ngày 24 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương chi tiết Dự án đầu tư sử dụng vốn ODA xây dựng

công trình: Hệ thống cấp nước sạch các KCN dọc hành lang QL13

và thị trấn Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (giai đoạn 2010 - 2015)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ về quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;

Căn cứ Thông tư số 04/2007/TT-BKH ngày 30/7/2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thực hiện quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1658/TTr-SKHĐT ngày 17/11/2008, theo Tờ trình số 150/TTr-CTN ngày 10/11/2008 của Công ty Cấp, thoát nước Bình Phước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương chi tiết Dự án đầu tư sử dụng vốn ODA xây dựng công trình: Hệ thống cấp nước sạch các KCN dọc hành lang QL13 và thị trấn Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (giai đoạn 2010 - 2015), với nội dung như sau:

1. Tên công trình: Hệ thống cấp nước sạch các KCN dọc hành lang QL13 và thị trấn Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (giai đoạn 2010 - 2015).

2. Mã dự án: 360.

3. Tên nhà tài trợ: Chính phủ Hà Lan.

4. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Bình Phước.

5. Đơn vị đề xuất dự án: Công ty Cấp, thoát nước Bình Phước.

6. Dự kiến Chủ đầu tư: Công ty Cấp, thoát nước Bình Phước.

7. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng kịp thời nhu cầu nước sạch cho sinh hoạt và sản xuất của nhân dân thị trấn Chơn Thành và các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp dọc hành lang QL13 và thị trấn Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (giai đoạn 2010 - 2015). Từng bước hoàn thiện hệ thống kết cấu hạ tầng, thu hút các nhà đầu tư, góp phần thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

8. Nội dung, quy mô đầu tư:

a) Nguồn cấp nước: Nguồn nước mặt hồ Phước Hòa.

b) Công suất:

Giai đoạn 1 (đến năm 2012): 30.000 m3/ngày đêm.

- Giai đoạn tiếp theo: Trong tương lai sẽ tiếp tục thực hiện 3 giai đoạn tiếp theo, mỗi giai đoạn nâng công suất thêm 30.000 m3/ngày đêm.

c) Nhà máy xử lý nước:

- Xây dựng nhà máy xử lý nước sạch tập trung với công suất 30.000m3/ngày đêm trong giai đoạn 2010 - 2015, dự kiến nâng công suất 3 giai đoạn tiếp theo, mỗi giai đoạn thêm 30.000 m3/ngày đêm.

- Địa điểm xây dựng: Dự kiến tại KCN Chơn Thành hoặc địa điểm lân cận gần nguồn nước.

- Diện tích xây dựng: Dự kiến cả cho tương lai khoảng 6 ha.

d) Hệ thống phân phối nước: Dọc QL13 và thị trấn Chơn Thành.

9. Khái toán tổng mức đầu tư: 299.298 triệu đồng.
- Tương đương: 12.367.000 EUR (tỷ giá 1EUR = 24.200 đồng).

- Hoặc tương đương: 1.949.824.000 JPY (tỷ giá 1JPY = 153,5đồng).

10. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn viện trợ của Chính phủ Hà Lan theo Chương trình ORET: 50%.

- Vốn vay ngân hàng thương mại Hà Lan: 40%.

- Vốn ngân sách nhà nước hỗ trợ (chuẩn bị đầu tư; chi phí giải tỏa đền bù tái định cư): 10%.

11. Hình thức cung cấp ODA: ODA không hoàn lại 50%.

12. Thời gian dự kiến thực hiện dự án: Năm 2009 - 2012.

Điều 2. Công ty Cấp, thoát nước là Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định về quản lý đầu tư xây dựng của Nhà nước, tổ chức thực hiện tốt các nội dung được phê duyệt tại Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT, Ban quản lý các khu công nghiệp, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, UBND huyện Chơn Thành, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   CHỦ TỊCH

       Trương Tấn Thiệu

PAGE
3